

## RS AU § 265      **Brottsförebyggande arbete – lägesbild 2023**

Ärendenummer: RS 2023/1475

### **Arbetsutskottets förslag till regionstyrelsen**

- Informationen tas emot.
- 

#### **Sammanfattning**

I och med den nya lagstiftningen Lag (2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete, så är kommunen från och med den 1 juli 2023 skyldig att skapa lägesbilder med tillhörande åtgärdsplaner. En åtgärdsplan ska, enligt den nya lagen, kunna presenteras den 1 juli 2024. För att uppnå detta har en aktuell lägesbild tagits fram som sedan ska ligga till grund för denna åtgärdsplan. Lägesbilden bygger i huvudsak på en kartläggning av anmälda brott i kommunen under 2022, jämförelser av anmälda brott i förhållande till jämförbar kommun (Norrtälje kommun) och riket i stort, statistik från våra förvaltningar samt den information som delats inom ramen för Operativt samverkansforum (OSF) under samma år.

Utifrån insamlat material har relevanta områden identifierats och sammanställts i en lägesbild för Region Gotland. Den framtagna lägesbilden fokuserar enbart på områden där Gotland ligger jämförelsevis högt i statistiken eller där antalet anmälda brott visar en tydlig negativ trend. De områden som lyfts fram är narkotikabrott, bedrägeribrott och brott mot person. Det är i sammanhanget viktigt att tillägga att Gotland ligger lägre än riket i totalt antal anmälda brott under 2022. Det bör även framhållas att Gotland i huvudsak ligger lägre, i vissa fall betydligt lägre, än riket (anmälda brott/100 000 invånare) när det gäller allvarigare brottslighet, som bland annat grova våldsbrott, rån och misshandel. I den senaste nationella trygghetsundersökningen framgår också att gotlänningarna själva rapporterar lägre oro och lägre utsatthet för brott än i riket i stort. Aktuell lägesbild för det brottsförebyggande och trygghetsskapande området kommer att ligga till grund för fortsatt arbete, två aktuella sådana är framtagandet av en åtgärdsplan och en ny samverkansöverenskommelse med Polisen på Gotland.

#### **Ärendets behandling under mötet**

Ärendet föredras av Andrea Mårtensson, strateg, regionstyrelseförvaltningen.

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och finner att det bifalls.

#### **Beslutsunderlag**

Lägesbild 2023

Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse daterad 2023-10-19